20/7/23, 17:44 Correo: Gladys Stella Lozano Salazar - Outlook

RV: RAD. 199-2023 CONTESTACION DE DEMANDA 'Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES.

Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 19/07/2023 15:32

Para:Gladys Stella Lozano Salazar <glozanos@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (3 MB)
CONTESTACION DE DEMANDA ELKIN JESUS DIAZ (ALIMENTOS) 2.pdf;

Cordial Saludo.

AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL CORREO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

N N
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
jo1fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: 305 225 4906

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena practica se restringe el uso de documentos impresos y solo en

la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicién de la comunidad, tres plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues solo se requiere de internet y un manejo

elemental de sistemas:
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12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podras consultar el estado del proceso, recepcién de memoriales, pases al despacho, y
motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consulta las notificaciones por estado y descargas de forma gratuita copia de la providencia; a dicha
herramienta, se puede acceder a través del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/88

32. TRASLADOS ORDINARIOS : Por medio de esta herramienta, puede consultar los traslados efectuados en los respectivos procesos, los cuales puede descargar de forma
gratuita copia de los mismos; a dicha herramienta, se puede acceder a través del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-
valledupar/89

De: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 19 de julio de 2023 12:32 p. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: RAD. 199-2023 CONTESTACION DE DEMANDA Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES.

MHA
Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar

Carrera 14 Calle 14 Piso 6 Oficina 601 Palacio de Justicia
Teléfono: 57 - 5800688 | Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: martes, 18 de julio de 2023 11:41

Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: RAD. 199-2023 CONTESTACION DE DEMANDA Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES.

Buenos dias:

Senores
CENTRO DE SERVICIOS DE LOS JUZGADOS CIVILES Y DE FAMILIA

Cordial Saludo.

Favor agregar a la planilla de memoriales del dia, por_ser ustedes la oficina encargada de recibir
y agregar los memoriales dirigidos a los procesos respectivos. Gracias!
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AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL CORREO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

hede Foo Vi
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
jo1fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: 305 225 4906

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena préctica se restringe el uso de documentos impresos y solo en
la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicién de la comunidad, tres plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues solo se requiere de internet y un manejo
elemental de sistemas:

12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podras consultar el estado del proceso, recepcién de memoriales, pases al despacho, y
motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consulta las notificaciones por estado y descargas de forma gratuita copia de la providencia; a dicha
herramienta, se puede acceder a través del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/88

32. TRASLADOS ORDINARIOS : Por medio de esta herramienta, puede consultar los traslados efectuados en los respectivos procesos, los cuales puede descargar de forma
gratuita copia de los mismos; a dicha herramienta, se puede acceder a través del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-
valledupar/89

De: yenis maria ospino vergara <yeni_abogada@hotmail.com>
Enviado: martes, 18 de julio de 2023 11:39 a. m.
Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <jO01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; isabel272019@outlook.com <isabel272019@outlook.com>
Asunto: RAD. 199-2023 CONTESTACION DE DEMANDA Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES.
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20/7/23, 17:44 Correo: Gladys Stella Lozano Salazar - Outlook

Buen dia, adjunto a la presente contestacion de demanda y excepciones enviando conjuntamente a la parte demandante al correo
suministrado en la demanda principal

Atte.

Yenis Maria Ospino Vergara
Abogada
Universidad Simon Bolivar
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Seifior.
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
E. S. D.

REF. FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA

RAD. 20001-31-10-001-2023-00199-00

DTE. ISABEL LUCIA'Y HELENA LUCIA DIAZ DIAZ
REPRESENTANTE LEGAL: JEIMIS DEL CARMEN DIAZ BARRETO
DDO. ELKIN JESUS DIAZ FANG

YENIS MARIA OSPINO VERGARA, Mayor de edad de esta vecindad, en mi
calidad de apoderada judicial del sefior ELKIN JESUS DIAZ FANG, de acuerdo
al poder conferido me dirijo ante su despacho con el debido respeto con el fin de
dar contestacion y proponer excepciones en la demanda de la referencia, desde
ya manifiesto que me opongo a los hechos de la demanda y a todas y cada una
de las pretensiones consignadas en la demanda.

HECHOS

AL PRIMER HECHO: ES CIERTO, manifiesta mi mandante que es cierto, pero
con la aclaracion que tienen mas de 3 afios 6 meses de separados, que desde
entonces vive en la ciudad de Barranquilla.

AL SEGUNDO HECHO: ES CIERTO, tal como se encuentra demostrado con los
registros de nacimiento.

AL TERCER HECHO: ES PARCIALMENTE CIERTO Y EXPONGO LAS
RAZONES, manifiesta mi mandante si bien es cierto que la sefiora JEIMYS DEL
CARMEN DIAZ BARRETO, madre de sus menores hijas tiene al cuidado
personal y la crianza de las menores no es menos cierto que la ley la obliga a
cumplir con ese otro cincuenta por ciento de los gastos de sus hijas. Aunado a
esto es una mujer joven sin limitaciones fisicas para trabajar.

AL CUARTO HECHO: ES CIERTO PARCIALMENTE Y EXPONGO MIS
RAZONES: manifiesta mi mandante que desde que se separd de la sefiora
Jeimys madre de sus hijas, esto es desde el 1 de enero de 2020 no ha dejado
de aportar a sus hijas una cuota de alimentos que empezé consignado la suma
de $ 200.000.00 pesos cada quincena, luego la cuota la aumento a $ 250.000.00
pesos hasta la presente, y desde septiembre del 2020 le hicieron entrega de una
vivienda en donde viven sus hijas con su mama, que dicha cuota del banco es el
quien la paga, por valor de $ 456.000.0 pesos que la Unica cuota incumplida fue
la del 30 de marzo del 2023 y que para los meses de abril mayo junio y la primera
quincena de julio viene cumpliendo con la cuota que se ha venido suministrado
la suma de $ 500. 000.00 mensuales que son consignados a la madre de sus
hijas en dos quincenas 15y 30 de cada mes. aportando asi el 50% de su salario,



razon por la cual no accedio a lo solicitado por la madre de sus hijas en audiencia
de conciliacion que se declar6 fracasada, en donde la convocante pedia $
800.000 mil pesos para cuota de alimentos mas la cuota de la casa, manifiesta
mi mandante que él vive en Barranquilla, que esto le genera gastos, para su
congrua subsistencia, paga arriendo, que tiene un nuevo hogar etc. Aunque se
declar¢ fracasada la Comisaria no fijo cuota provisional. Entonces mi mandante
continuo con la cuota de $ 500. 000.00 mensuales que ha venido cumpliendo.

AL QUINTO HECHO. ES PARCIALMENTE CIERTO Y EXPONGO LAS
RAZONES:

Es cierto parcialmente, manifiesta mi mandante que es cierto que labora en la
empresa Eticos Ltda. Y que cuenta con las prestaciones de ley, pero no es
menos cierto que él tiene otras obligaciones que cumplir, y no por eso ha dejado
de cancelar la cuota de la vivienda del préstamo hipotecario, y la cuota que
actualmente viene dando a sus menores hijas. Las demas manifestaciones no
son hechos son peticiones, sin embargo, mi mandante manifiesta que en cuanto
al subsidio familiar de la caja de compensacion si bien es cierto no se los entrega
a la madre de las menores, los mismos son utilizados en compras que les hace
a sus hijas de lo que necesitan teniendo en cuenta que mi mandante viaja a la
ciudad de Valledupar cada 15 dias los fines de semanas a visitar a sus hijas y
compartir tiempo con ellas.

AL SEXTO HECHO. NO ES un hecho es una peticion.

AL SEPTIMO HECHO. No es un hecho son disposiciones generales de ley.
AL OCTAVO HECHO. No es un hecho son disposiciones generales de ley.
AL NOVENO HECHO. No es un hecho son disposiciones generales de ley.
AL DECIMO HECHO. No es un hecho son disposiciones generales de ley.

AL DECIMO PRIMERO. No es un hecho es un acéapite de la
demanda(notificaciones)

En cuanto a los alimentos provisionales le solicito a su sefioria tener en
cuenta que mi poderdante esta dando practicamente el 50% de su salario con la
cuota de alimentos y el pago de la cuota del banco de la casa donde viven sus
hijas, aunado a esto vive en barranquilla y tiene gastos personales que cubrir.

En cuanto a las Pretensiones 1,2,3,4 no me opongo.

En cuanto a la pretension del numeral 5 de que se fije alimentos definitivos en
un 50% de su salario en favor de las menores me opongo teniendo en cuenta
qgue mi poderdante en estos momentos con la cuota de alimentos de $500.000.0



y la cuota del Banco de la casa por la suma de $ 456. 000.00 esta dando el 50%

de su salario.

Mi mandante tiene un salario ordinario de

Que con los descansos remunerados domingos y

Festivos que arrojan la suma de

Para un total de

Descuentos de Ley Salud
Descuentos Pension

Total, devengado

$ 941.600.00

235.400.00

1.177.000.00

- 47.080.00
47.080.00

1.082.000.00

El demandado tiene un promedio mensual de $2.354.000.00

Tal como queda demostrado en los volantes de pagos adjunto a esta
contestacion razon por la cual mal podria hacer fijar una cuota de alimentos

siendo que esta suministrando un 50% de su salario.

De esta manera descorro traslado de la demanda estando dentro del término

legal

Atentamente.

YENIS! MNF)LA osb NO VERGARA
CC 32.713.722 Barranquilla
TP 98241 C.S.J.



EXCEPCIONES DE MERITO.

Me permito proponer la excepcion de mérito de INEXISTENCIAS DE LAS
CAUSAS INVOCADAS CON RESPECTO A SOLICITAR SE LE FIJE
CUOTA DE ALIMENTOS SIENDO QUE MI PODERDANTE VIENE
CUMPLIENDO CON SU OBLIGACION Y LA UNICA CUOTA QUE NO
PUDO ENVIAR FUE LA DEL 30 DE MARZO DE 2023. Tal como lo detalle
anteriormente mi poderdante tiene un sueldo promedio de $ 2.354.000.00
discriminados asi

Mi mandante tiene un salario ordinario de $941.600.00
Que con los descansos remunerados domingos y

Festivos que arrojan la suma de 235.400.00

Para un total de

1.177.000.00
Descuentos de Ley Salud - 47.080.00
Descuentos Pension 47.080.00
Total, devengado 1.082.000.00

El demandado tiene un promedio mensual de $2.354.000.00

Tal como queda demostrado en los volantes de pagos adjunto a esta
contestacion razoén por la cual mal podria hacer un incremento en la fijacion de
la cuota siendo que esta suministrando un 50% de su salario.

EXCEPCION DE MALA FE.

Fundo esta accion teniendo en cuenta la mala fe de la madre tratando de hacer
ver como un padre irresponsable a mi poderdante siendo que viene
suministrando una cuota de alimentos por valor de $ 500.000 mensuales
pagados cada 15 dias a la madre de sus hijas y cancela la cuota de la casa que
les compro donde se encuentra viviendo las menores junto a la madre de las
menores. Las nifias estudian en una escuela publica que se encuentra ubicada
en frente del conjunto residencial donde viven, que no les toca gastar transporte.
Por lo que no tiene gastos adicionales, los gastos escolares son compartidos en
cuanto a uniformes utiles etc.



PRUEBAS

Documentales:

VOLANTES DE PAGOS DE M| PODERDANTE PARA DEMOSTRAR SU
CAPACIDAD LABORAL.

CONSTANCIA LABORAL

CONTANCIA DE TRASNFERENCIA DE DAVIPLATA DE LA CUOTA DE
ALIMENTOS QUE SUMINISTRA A SUS HIJAS

CERTIFICACION BANCARIA DEL PRESTAMO DE VIVIENDA DE LA
CASA DE PROPIEDAD DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL QUE
EXISTIO.

PETICION ESPECIAL

Sirvase sefior Juez DECRETAR INTERROGATORIO DE PARTE , a la
sefiora JEYMIS DEL CARMEN DIAZ BARRETO , para ello fijese fecha
y hora a fin que absuelva interrogatorio que personalmente le haré con el
objeto de demostrar como se sufraga los gastos de sus hija, en que forma
a que se dedica y demas preguntas que su sefioria practique.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundo este contenido y oposicién en lo dispuesto en el articulo 390,391
del Cadigo General del proceso articulo 411 y 413 C.C. y articulo 45 de
nuestra Constituciéon Nacional.

NOTIFICACIONES

Las mismas que se encuentran en la demanda principal

A la suscrita en la secretaria de su despacho y en mi correo electrénico
yeni_abogada@hotmail.com

Tel 3114248505

Atentamente
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YENIS‘IVI( RIA OSPINO VERGARA
CC 32.713.722 BARRANQUILLA
TP 98241 C.SJ.
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Senot /;
JUE2 PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR !
E. 5 D
REF. PODER

PROCESO FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA
20001-31-10-001-2023.00199-00

DEMANDANTE. ISABEL LUCIA Y HELENA LUCIA DIAZ DIAZ
REPRESENTADAS LEGALMENTE . JEIMYS DEL CARMEN DIAZ BARRETO
DEMANDADO: ELKIN JESUS DIAZ FANG.

RADICADO

ELKIN JESUS DIAZ FANG, Mayor de eda o en la ciudad de
Barranquilla, Wdentificado con la cedula de ciudadania No 73.191.233 expedida en
Cartagena Bollvar, por medio del presente escrnto manifiestos que o1orgo poder
especial amplio y suficiente a la Dra YENIS MARIA OSPINO VERGARA. guen s
mayor de edad y vecina de esta ciudad, quien s€ dentifica con 13 cedula de
ciudadania 32.713.722 expedida en Barranquilla y Tarjeta Profesional No 98241
del Consejo Superior de la Judicatura para que en mi nombre y representacion
conteste la demanda de la referencia y proponga excepciones, reconvenir y

demas recursos de ley.

d, residenciad

3 de junio de 2022 me permito

2213 del 1
mi apoderada es:

En atencién al articulo 5 de la Ley
electronico  de

manifestar que el correo
yeni_abogada@hotmail.com

Mi apoderada tiene las facultades de recibir, co
transigir, desistir, sustituir, reasumir, Yy demas facultades consa

articulo 77 del Cédigo General del Proceso.

nciliar, pedir y aporar pruebas
gradas en el

Sirvase reconocerle |a respectiva personeria juridica.

Atentamente.

&LN JESUS DI%‘F%

CC 73.191.233 Barranquilla

Acepto,

¢ . '
%1/ l,(/ 7 y
15 ‘W!AR A OSPINO

L ¢
CC 32.713.722 Barfanquilla
TP 98241 C.S.J.
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ToSirabd 1M Tha B0 o
41590000
41,5800 M 1L
1,880.00 13 1.54.500.00
Ok b
33,400.00 18
15T, /000 T17,2Ma0 HETC A PABAH



ETICO RERRANC GOMET LTDA

ARC:HE WES-1

TAINZ  DIATRANG BN JESLS

M—‘ﬂg

paga="

LEUEDACION DE NCMINA
PERIODD: 1 8/T¥,/2027 A N0/T /)23 CENTRD: 5015

Impresa wn: Jullo 10 de 2223 0I5 pm
Wil Do ErbrThast)SerBurrir g u il

COMPROBOBANTE DE P50 Mo, Inmpresion Waeb-Etloos.

RALARS| CHEETEANSTT FEWE INEFUATH] OGN Y

FEIT
ALDYLIC DE TRAMRFRTE
FETROACTIVE BALAFIO FLIO

BALLIDY EFAL (RALLID TOTAL dLA EPl ARS
PEMSION AFP [COLPENSHNES-B5 PENSION )

TOTALER

QL 10,20

DATICG A L0000  BANGH HORA

1.020,087.00
TEGUID
Tosrbd
13550000

SEE00L00

BEN00.

000

HORMI  PROBEDIC SALIGC

104
Rl

1

1,98950900 105E00.00

235450000
ARG

148,500 0

LATLLL00
3, D00

NETD A PAGAR

#1772 pmm



ETICO RERRANC GOMET LTDA LEMEDACION DE NCMINA Impresa w Jullo 10 de 2223 0K:58 pm

ARD:HES MES:Z PERIODG: 0r/02/2079 A 15/T2/H23 CENTRD: S5 Vbl Dol bbb 2 SerBrrnra u il
731N DIAZ FANG BN JESLE COMPROBOBANTE DE PA%G0 No. Impresion Wab-Etloos
BABICC ALIBL0M  BANED HORA .

COHCEPT  DESCRIPCION DEVENGADD  DEDUCIDG HORMI  PROMEDIO SALDG

1 BALARI0 ORDINARIO 1020,007.00 104 235420000

2 mrm CHESIANET FEWEINEFUATH] DO Y R0 1] 6 LAEAbNE

1 ALTYILICY DE THANIOHTE Fo:ra.00 E R FET T

£ SALLD EP:A, (WALUD TCTAL 8.6 BPS ARS) 47,080.00 1 117700000

m PENMON AFF [COLPENGIONERHEE PERSION ) 47.600.00 120 147750000

m H.TILG FUNERARS woe.m 12

728 RECORCAR &AL $2.400.00 120

TOTALES 124750900 178,%&0.00 HETD A PRAAR
FARMA

QL 719,209



ETICO RERRANC GOMET LTDA LEUEDACION DE NCMINA Impresa w Julio 10 de 2223 0k:5 pm

ARD:HES MES: S PERIODGD: Ir/D5/2021 A 1505023 CENTRD: X115 Vbl Dol bl Thos:3SerBhrrnr u il
10,258  DIAT FANG ELKN JESLE COMPROBOBANTE DE PA%S0O No. Impresion Wab-Etloos
BARCH A LAMOM RABCD HORA .
CONCEPT  DEGCRIPCION CEVEMGADD  DEDUCIDD HORME  PROMEDNG AALDO
o
1 BALARI) DRDINARIO S41,800.00 W 235450800
] AL AR CHESTINNEE M INEFATH DM Y FHARADOLDO ETIE T T T
FEIT
T RALLID EP2. (Al LD TOTAL A FP2 ARSR Lol LE R KT T
m PENSION AFP COLPENSONESHES PENSION | 47,000, 1 L1700
™ ALCXILIO FUNERARI MORLOD 120
5 RECINDAR A 10000 121
™ OTROG DESCUENTDS 2500000 22800000
{I.EHTEB.FGKTMI...EE.II.M

TOTALES 117700000 158,060.90 NETC A PABAR

AL
G4 7.8




ETIC0N BERRAND G0W EX LTDA LEWEDACION DE MOM A Impreea wn: Julle 10-de 2524 03:54 pm

ARD: TP MEE:S PERIODD; 0052023 A 15572 CENTRE: 30115 Wil Dbk Tbast e v u il
T, 20 INAT FANG BLION JEsUs CCMPROBOBANTE BE PASD No. Impreslon 'Wab-Btloos
BANCD ALIMOM  RANCE HORA .
GONCEPT  DESCRIPCION CEVENBADD  DEDUCIDG HORMI  PROMEDND SALDG
-]
1 SALARID DRDINARIO PH1L,420.00 W 1500800
] SR AR DHEST AN FEMIINERATH COMIN Y EARMDLD0 FTR R T T
FEIT
i ALy ERGE. (ol LD TOTAL dA. FPRt ARSS) 43kl 1M 117700000
™ PENSNON AFP [COLPENSONED-25 PENSION | 170000 1 1170000
™ ALTEILIC FUNERARIO BOLOD 120
T26 FERTRDAR BA. 108 1
™ OTROE DESCUENTOS 2500800 22800000
[LEWTERPORTATE CH 1N ARCAN }

TOTALEE 117700000 158,060.0% NETC A PABAR

FARA
e 741N, 284




ETICON BERRAND G0W EX LTDA LEWEDACION DE MON A Impraaa wn: Julle 10-de 22524 0354 pm

ARC: 279 WEER:S PERIODD:. 1 &DE201 A MTESSHIZS CENTRO: M5 Wbt Db e B Se B u B
TR DIAZ FANG BN JERUS COMPROBOBAMTE DE PASD No. Imprealon Wab-Btioos
BARCG A LBMOM  BARED HORA .
CONCEPT  DESCRIPCION DEVENBADO DEDUC DO HORMY FROMEDIC SALDG
-]
1 IALARID DRDINARID ful1,820.00 W 235000000
F ERLARN DESTSAMNAT] FIEWEINEFA T DDLU Y 2254D0.00 4 IA6AD0Nan
FRaT
Hn BAI LD ERE (i U0 TOTAL A, BPE ARK) &7.00000 ™ 2ASaDb00an
] PERSION AFF [COLPENHONEHEN PENSION ) 7,000 L
TE ALDILIC FUMNERARM L] 1™
L2l GTROE DESDUENTOS Hooem 00, DL
(LEWTEB.PCRTATILCELULAR.CAMLY
TOTALEE 1,177000.00 115984000 HETC A PAGAR #1,055040 00
FARMA

Go 731r2m
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ULTIMOS MOVIMIENTOS DE SU DAVIPLATA
sens=2G4B0

Periodo del Movimiento Afo: 2023 , Mes: -]

030772023 1125AM |

Fecha envio informe

TRANSACCIONES REALIZADAS

N. Autonzacion Transaccion
PSE COMPRAS Y PAGOS

827195
212138 3114595488 TRANSF DAVIPLATA DAVIPLATA APP
805539 SACAR PLATA - SOUICITUD QTP AP
815857 RETIRO ATM MONEDERO
2205781722 TRANSF DAVIPLATA DAVIPLATA AP
SACAR PLATA - SOLICITUD QTP AP

RETIRO ATM MONEDERC

Destino




_@ticos 1tda.

Barranquilla, julic 6 de 2023

LA DIRECTORA DE GESTION HUMAMNA,

CERTIFICA QUE:

El Sefior(a) DIAZ FANG ELKIM JESUS, identificado(a) con cédula de ciudadania Mo.
73191233 de CARTAGEMNA BOLIVAR, labora en esta empresa desde julio 16 de 2011,
desempefiando €l cargo de COORDINADOR DE VENTAS TELEFONICAS Y CALL CENTER
en la ciudad de BARRANQUILLA, con un ingreso basico mensual de DOS MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL Peses ($2,354,000.00). Tipo de salario
VARIABLE y su contrato es a termino FIJO MENOR A UN ANO.

Se expide la presente certificacion a solicitud de la parte interesada, en la ciudad de
Barranquilla.

Atentamente,

La informacion contenida en este certificado, es Informativa, y sclo tendra validez si es
verificada en nuestras oficinas centrales a los telefonos - 3605274 Ext. 1162, 1134, 1102

S— — —
Wia 40 Mo 71-124 - Telfono 3605274 — 690000 3615000 Barranquila * Calle 17 Cra, 12 Exquing, TE&ions 5748150 Vallegupar Troncal de
Oesidente Bodegas de Artura Cumglide Mo 14 Teléfono 2005858 - 220001 Sincelejo * Carrera & Mo 23 = 50 Barrio San Nicalas Teléfono
IB0BADD Calibutopista Medelin Kim 3.5 Costadn Narte, Centro Emgresarial Metropoltans, Bodegas 53 y 54 Teliéfono 5873010 Cata,
Cundinamancs

e-mail: rvalcarcel@eticos.com




ENVIO ESTOS REPORTES QUE MI PODERDANTE TIENE A LA MANO DE LAS TRANSFERENCIAS DE

LA CUOTA DE ALIMENTOS QUE LE DA A SUS HIJAS PARA QUE SE TENGA COMO PRUEBA QUE
VAN DEL ANO 21- AL 22

[~ Mo demorimcion | Dbeiw | Clawo de movimerso ckmenios
102509 I }Cumaylom?&

046097 Retiro realizado en ATM Davivienda

001440 Transferencia monedero a cuerta Davivienda

150403 3176216489 | Abono desde cuenta Deadvienda a moneder

854318 | Cormpras ylo pagos PSE

510458 3176216489 Aboro recibido desde Portal Davivienda
454464 3176216489 | Abono desde cuenta Davivienda a monedero
033439 3205781722 Debito por 2 a
4%314 305781722 Debito por : a ronedh
730492 3004980209 Debrio por fransferencia monedero a monedero
3176218489 Abono desde cuenta Davivienda

Retiro realizado en ATM Davivienda
320578172 Debrto por
3176216489 Abono desde cuenta Davivienda a monedero
05781722 Debito por i
Retiro realizado en ATM Davivienda
3176216480 Abono desde cuenta Davivienda a rmonedero
3233088502 Debito.
Retiro realizado en ATM Davivienda
Retiro realizado en ATM Davivienda
Retiro realizado en ATM Davivienda
Abono desde cuerta Devvienda a monedero
Trensferencia ronedero a cuenta Davivienda




-

VIPLATA
HHAB0
Apveoat) Cher e
ELKIN JESUS DIAZ FANG Informe del mes: Junio | 2022
DG 172403
Saldo arterior $156.377|
Mis criditos $3.082 0
Menos débitos ° T8
Nuevo saldo $454 5
T
dracto DAVIPLATA
[T TN YT ey p—
o3/08 | $100,000.00 513806 Retiro reaiizado en ATM Davivenda
B/08 $56,000 00 000161 30678172 Dehito por transferencia monedero a monecen
14/06 $540,000 00 612568 0678172 Debito por transferenaa monedero a monedern
14/08 $1,940,000 00+ 834235 3176216489 Abono desde cuerta Davvwenda a monedero
15/08 $360,000.00- 049461 0678172 Debito por transferenca monedero a monedeno
16/08 $250,000.00- 833281 3233088552 Debito por transfierencia monedero a monedeno
16/08 $400,000.00- 156062 3185550458 Detito por transferenca monedero a moneden
17/06 $36,000 00- 251522 AR2285146 Debto por transferencia monedero a moneden
17/06 $50,000 00- 250764 3233088552 Detito por transferencia monedero a monedero
17/08 $172,000.00+ (34838 3176216480 Abono reabido desde Portd Davivienda
18/08 $26,000.00 817746 3045599296 Dehito por transferencia monedero a monedero
18/08 $30,000.00- 256564 30678172 Dehito por transferencia rmonedero 2 monedero
19706 $45,700.00- 830762 3153518510 Debito por transferencia monederc a monedero
21/08 $24,00000- 842015 320578172 Debito por transferencia monedero a monedern
23/08 $360,000 00- 542287 30678172 Debito por transferencia monedero a monedero
29/06 $960,000.00+ 151273 3176216489 Abono desde cuenta Davivienda a monedero
2/06 $20,000.00+ 126696 3176216489 Abono desde cuenta Davivienda a moneder
20/08 $250,000.00- 254327 3233088582 Dehito por transferencia monedero a monedero
30/08 $120,00000- 421485 30678172 Debito por fransferenc:a monedero a monedern
/08 $50,000.00- 11213 A678172 Debito por transferenia Monedero a Moneden
30/08 $64,989.00- 109720 Cormpra en comerdio presencial 0 wiudl
/08 $1,125.71- 990099 Total cobro o devaluadn GVF
X0/08 $0.00- 990999 Cobro total OOM + IVA

DAVN/IE N ON

mj - “i’i’f"i




Clame do movinsento (o P08
Debito por transferencia monedero @ moneden
Debito por transferencia monedero a moneden
Abono desde cuenta Davivienda a monedero
Debito por ransferencia monedeno & ronedern
{Tmmﬂunblmm
| Transferencia rronedero a cuenta Davivends
| Retiro resfizacdo en ATM Davivienda
Debrto por ransierencia monedero @ monedern
Retiro realizado en ATM Davivienda
Debxio por transferencia monedero a monedero
Abono desde cuenta Devivienda a monedero
| Retiro realizaco en ATM Denivienda

Scanned by TapScanner



Clase de movinmsento (e .
Transferenca monedero a cuenta Davvienda
Cetito por transferencia monedero a monedero
Retro realizado en ATM Davivienda
Detyto por ransferencia nmonede -
Abono desde cuenta Davivienda a moneders

Resiro reclizado en ATM Davivienda
| Dedto por fransferendia monedeero a monedero

Do o ransterencia monedem a roredere
Dexio por fransferencia moneder a monedero
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T
En tu App Bancolombia ingresa a "V
movimientos®, luego "ver detalle y mov
haz clic en "Detalle del producto”. Alli
todos los detalles de tu Cuenta de AR

s
$

o
JOONSIGNACION CORRESPONSAL CB
[ABONG (NTRRESES AnONKO>
ABONO INTERESES AHORROS
IRETTRO CATFRO STICTRSAT MTX VT
IABONO INTERESES AHORROS
ITRANSFERENCIA A NEQUI
[PRANSFERENCIA CTA SUC VI
IABONO INTERESES AHORROS

ONO INTERESES ALCRRCI 241,410
ITRANSFERENCIA A NEQUT -10,000.00)| 231,410.01
B EN SUPERTIEND -39, 898,00 191,512.0
O INTERESES AEORROS .15| 191,512.16)
O GAJERO MIX VIA 40 -60,000. 131,512.1 b
STA CTA SUC VIRTUAL -15,000. 116,542
[ENCIA CTA BANCA MOVIL 5,000.
EN ALIMENTOS -46,200
INTERESES AHORROS
) CORRESPONSAL CB ICANAL, CORRESPONSA -70,000.00
OTA BANCA MOVIL 20,000.00
-10,000.00
-12,9%0.00
ICANAL CORRESPONSA 300,000.00
.14
~-200,000.0
-60,000.00

404,807.79)
404,508 .34
404,808.7
28R4, ROR. T3
284,809.09]
264,309.0
241,409.09|
241,409.7




CANAL CORSESPONSH

=-45,000.

1,

0, 00

:0,000.
o
-10,000.00)
~45,000.00
-300,000.00
.53
-20,000.00
-200,000.0Q
-23,000.00
-100,000.00
-HU
~45,000.00
68

-144, 600,00
2

,271, 042
2,271,044.01
2,221,044.01
1,721,044.04
1,461,044.01
1,511,044 .01
1,511,045.12
1,011,045.12
a11,045.12
811,046.09
711,046.09
111,046.65
411,046. 65
611,046 65
617,046.65
797,046,
997, 046. 6!
1,037,046. 65|
1,097,048.09)
1,052,048.09
1,052,049.53
1,072,049.58
1,052,049.53]
1,052,050.40
982,080.40
937,050.40
637,050.40




-16,000.00

| -14,000.00

A NEQUI { -10,000.00

EIA, CTA SUC VIRTUAL | | -60,000.00

BN LICORES EL -29,000.00

EN TAYPA -107,250.00

TNTERESRES ARORROS .05

CION CORRESPONSAL C [cCANAL PONSA 26,000.00

"ER IA A NEQUT | ~34,000.00

TON CORRESSONSAL CANAL POKS? [ 200, G0G.00

D INTERESES AHORROS .27

EN CARNES Y C -200,000.00

DESDE NEQ 300,006.00

DESDE NEQUI 200,000.00

A ERSDR WEQoT | 400, 000 .00

INTERESES AHORROS .23

INTERESES AHORROS | .86
RENCIA A NEQUI

0,000.00
ERENCIA A NEQUI | -00]
ESTADO DE CUENTA |




H.01

B DAVIVIENDAN

NIT. 860.034.313-7
Extracto Crédito Hipotecario
572525650015224-5 <
w
Apreciado Clierte 3
ELKIN JESUS DIAZ FANG Paguese antes del Jul. 312023 -
ediazfang@hotrail.com Valor a Pagar $1,004,000.00 E
@
- Valor en Mora $502,000.00
Periodo Liquidado Jun. 302023 - Jul. 31/2023 No. Cuotas que se cancela 4
No. Dias Liquidados 31 No. Cuotas Pdtes. Pago Total 236
No. Dias en Mora 4 Tasa Interés Cte.Pactada 12.82 Efectivo Anual
Sisterna de Ammortizacion TASAFIJA Tasa Interés Cte.Cobrada 7.00 Efectivo Anual
Plazo 240  Tasa Interés Mora Cobrada 10.50 Efectivo Anual
¢NECESITA REMODELAR SU CASA?
Con el CREDITO DE REMODELACION DAVIVIENDA
usted podra estrenar su casa de nuevo.
El costo de gestion de recaudo del valor de la prima del Seguro de vida Deudor y/o Incendio y terremoto es COP $16.092, mas iva. Tenga en
cuenta que este valor es asumido por la aseguradora y no por el cliente.
No del crédito: ~ 572525650015224-5
Cliente: ELKIN JESUS DIAZ FANG
(415)7707197 266006(B020) Docurrento No: 0000000000
Fecha de pagor Dia__| Meq_] Ao
FORMA DE PAGO DETALLE DE LOS CHEQUES CUOTAS EXTRAORDINARIAS
Cadigo Banco | No. de Cuenta del Cheque Valor
CHEQUE ] Abonoa Capital
EFECTIVO ] Disrrinuir cucta rrensual
TOTAL [ Adelanto de cuctas

ESTE PAGO SOLO ES VALIDO CON EL TIMBRE DE CAJA O SELLO

Cualquier diferencia con el saldo, favor comunicarla a nuestra revisoria fiscal KPMG Ltda. A.A. 77859 de Bogota.
Recuerde que usted también cuenta con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: José Guillermo Pefia Gonzélez Direccion: Av. 19 No. 114 -09, Of. 502. Bogoté D.C., Colombia. Teléfono:
(+57 601) 2131370 | 2131322 Coreo Electrénico: defer i ivienda.com. Para mayor 6n en wvw.davivienda.com
Apreciado cliente, le recordamos que desde el momento en que su obligacién entre en mora, el Banco, con el fin de recaudar las sumas pendientes deberd realizar gestiones de cobro cuyo costo le serd
trasladade. Dicho valor variara dependiendo de los dias de mora y el lipo de producto y se liquidaran sobre el valor del pago y hasta el valor del saldo vencido. "Lo invitamos a permanecer al dia con sus
obligaciones. Recuerde que el incumplimiento en sus pages genera reparte negativo ante los operadores de informacién. Ley 1266 de 2008"

Aporto extracto del crédito hipotecario que mi poderdante paga para demostrar
gue es él quien paga la cuota de la casa donde viven sus hijas que sumado a la
cuota de alimentos esta dando el 50% de su salario.



CERTIFICACION

BOGOTA, D.C., BOGOTA, D.C., 18/07/2023
COLOMBIA,

Por medio de |a presente hacemos constar que el sefior ELKIN JESUS DIAZ FANG con
Cédula de Ciudadania ndmero 73191233

Posee en el banco Davivienda:

CREDITO HIPOTECARIO

MNimero 5725256500152245
Saldo al corte % 61,465,238.41 Pesos
Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

&

v leewerda S4.
HIT. Bl 34 1L

Blares: Davivenda S8






